муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Лутовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
1 августа_2023______                                                                             № __80 -д________
           (дата)
с. Лутово  Воловского района Тульской области

О внесении изменений в  перечень учебников для  использования
в МКОУ «Лутовская СОШ»  на 2023-2024 учебный год

           В соответствии с  Федеральным законом от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями),  на основании  приказа Министерства просвещения  Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,  допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников», приказа Министерства просвещения  Российской Федерации от 21 июля 2023 года № 556

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить  перечень учебников к использованию в МКОУ «Лутовская СОШ»  на 2023-2024 учебный год в 5- 9 классах (приложение 1).

1. Дополнить перечень учебников  к использованию в МКОУ «Лутовская СОШ» на 2023-2024 учебный год в 10-11 классах (приложение 1).

1. Алексеевой Нине Алексеевне, библиотекарю, продолжить работу по комплектованию учебников на 2023-2024 учебный год.

1. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УР Аносова Дениса Игоревича.

Директор школы:                                                              Бабынин С.А.

С приказом ознакомлены:
                                                        «_____» ______ 20___ г. _____________ Аносов Д.И.
                                                        «_____» ______ 20___ г. _____________ Алексеева Н.А.

       Приложение №1
                                                                                            к приказу №  _80_  от 01.08.2023

	Предмет, авторы
	Наименование учебника
	класс
	Издательство
	Срок действия

	Н.Ф. Виноградова, В.И. Власенко, А.В. Поляков
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	5
	Вентана-Граф
Просвещение
	Прил. №2
до 31.08.24

	Мединский В. Р., Торкунов А. В.
	История России. 1914-1945 годы  (Базовый уровень)
	10
	Просвещение

Прил. №1
бессрочно

	Мединский В. Р., Торкунов А. В.
	История России. 1945-начало XXI века (Базовый уровень)
	11
	Просвещение

Прил. №1
бессрочно

Директор школы:                                                                     Бабынин С.А.